
 
 

DETERMINAZIONE N. 708 DEL 16/11/2015 

 

Segreteria Generale 

 

Struttura proponente: 
 

FUNZIONE DIREZIONALE DI STAFF  
Gestione economica del personale 
Il Direttore delegato 

OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP “BUONI PASTO 6 – LOTTO 

TERRITORIALE 3 LAZIO”, CONTRATTUALIZZATA CON LA 

SOCIETA’ P.A. QUI! GROUP.  PRENOTAZIONE IMPEGNO DI 

SPESA ANNO 2016. 

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

Dott. Riccardo Reali 

Il Responsabile  
del procedimento 

Sig.a Ermenegilda Picciuto 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

Dott.ssa Ines Dominici 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ____________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

Prenotato  impegno  505 16/11/2015 92.832,48 Es. fin. 2016   

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 

  



 

 

 

 

I L   DIRETTORE DELEGATO 

 
 
VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 
 
VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 
personale regionale); 

 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, 

concernente “Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 
 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, 

concernente “Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio 
Regionale. Modifiche al regolamento di organizzazione del Consiglio 
Regionale. Abrogazione della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 
ottobre 2003, n. 362”; 

 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 6 agosto 2014, n. 54 con la quale è 

stato conferito l’incarico di direttore del Servizio “Coordinamento 
amministrativo delle strutture di supporto degli organismi autonomi” alla 
dott.ssa Cinzia Felci; 

 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 8 giugno 2015, n. 40/X con il 

quale, a seguito della deliberazione 24 marzo 2015, n. 23 dell’Ufficio di 
presidenza, è stato conferito l’incarico di  Segretario generale del Consiglio 
regionale al cons. Stefano Toschei; 

 
VISTA la determinazione del Segretario generale 18 settembre 2015, n. 589, con la 

quale è stata conferita al Direttore del Servizio “Coordinamento 
amministrativo delle strutture di supporto agli organismi autonomi”, 
dott.ssa Cinzia Felci, la delega all’espletamento delle funzioni direzionali di 
staff e/o uffici ai sensi della determinazione n. 45/2014, concernente anche la 
Gestione economica del personale; 

 
VISTA la determinazione della Segreteria Generale n. 45 del 28 gennaio 2014, 

concernente l’istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di 
staff dirigenziali presso il Consiglio regionale, ed in particolare l’allegato A; 

 
VISTA la determinazione della Segreteria Generale n. 116 del 25.02.2014, 

concernente modifiche alla determinazione 28.01.2014, n. 45 “Declaratoria 
delle competenze delle aree, delle funzioni direzionali di staff a 
responsabilità dirigenziale e degli uffici del Consiglio regionale” e successive 
modifiche; 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
VISTA la convenzione Consip denominata “Buoni Pasto 6 – Lotto 3”- CIG 

4693852135, stipulata con la medesima Qui! Group s.p.a., che si è aggiudicata 
la relativa gara europea, attivata in data 29 ottobre 2013, che prevede uno 
sconto pari al 18,59% sul valore nominale del singolo buono pasto; 

 
VISTA la determinazione del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di 

Lavoro n. 787 del 18.11.2013, concernente l’autorizzazione all’adesione alla 
convenzione Consip di cui sopra; 

 
VISTA la comunicazione prot. 2733 del 02.10.2014 con la quale la Funzione 

direzionale di staff “Gestione economica del personale”, ha comunicato, per 
la predisposizione del bilancio di previsione pluriennale del Consiglio 
regionale del Lazio per gli esercizi finanziari 2015-2016-2017, il fabbisogno 
economico annuo per l’acquisto dei buoni pasto; 

 
VISTA la legge regionale n.17 del 30 dicembre 2014 “Legge di stabilità regionale 

2015”; 
 
VISTA la legge regionale n. 18 del 30.12.2014 concernente “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2015-2017”; 
 
VISTA la determinazione della Segreteria Generale n. 51 del 09.02.2015, concernente 

l’impegno di spesa di € 400.000, inclusa IVA al 4%, sul competente capitolo 
U00001, U.1.01.01.02.002 del bilancio del Consiglio regionale per l’esercizio 
finanziario 2015, necessaria a far fronte all’acquisto dalla Qui! Group S.p.a. di 
n. 3.375 carnet da n. 20 buoni pasto del valore facciale di € 7,00 cad; 

 
VISTA la determinazione della Segreteria Generale n. 655 del 28.10.2015, 

concernente l’integrazione dell’impegno di spesa di € 100.000, inclusa IVA al 
4%, sul competente capitolo U00001, U.1.01.01.02.002 del bilancio del 
Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 2015, necessaria a far fronte 
all’acquisto dalla Qui! Group S.p.a. di n. 843 carnet da n. 20 buoni pasto del 
valore facciale di € 7,00 cad; 

 
CONSIDERATO la necessità di far fronte all’acquisto, mediante la convenzione Consip 

denominata “Buoni Pasto 6 – Lotto 3”- CIG 4693852135, stipulata con la Qui! 
Group s.p.a., anche con richieste di approvvigionamenti parziali fino 
all’esaurimento dei buoni pasto previsti per il Lotto 3 della convenzione, di 
complessivi n. 783 carnet da n. 20 buoni pasto del valore nominale di € 7,00 
cad. per una spesa complessiva di € 92.832,48, inclusa IVA al 4%, gravante 
sull’anno 2016; 

 
VISTO il d.lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il d.P.R. 10 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO l’art. 26, comma 3, legge 23 dicembre 1999, n. 488; 



 
 
 
 
 
 

 

VISTO il d.l. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni nella legge 7 agosto 
2012, n. 135; 

 
VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i suesposti motivi:  
 
 

- di procedere alla prenotazione d’impegno della somma lorda di € 92.832,48, inclusa 
IVA al 4%, sul competente capitolo U00001, U.1.01.01.02.002 del bilancio del Consiglio 
regionale per l’esercizio finanziario 2016, necessaria a far fronte all’acquisto diretto, 
anche con richieste di approvvigionamenti parziali fino all’esaurimento dei buoni 
pasto previsti per il Lotto 3, mediante la convenzione Consip denominata “Buoni 

Pasto 6 – Lotto 3”- CIG 4693852135, stipulata con la Qui! Group s.p.a., di n. 783 carnet 
da n. 20 buoni pasto del valore nominale di € 7,00 cad. e tenuto conto dello sconto 
pari al 18,59% sul valore nominale del singolo buono pasto; 
 

- di disporre che siano adempiuti gli obblighi di pubblicazione di cui al d.lgs. 14 marzo 
2013, n. 33  sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione “Amministrazione 
Trasparente”. 

 
 
 

           Avv. Cinzia Felci 

 


